

Dopolnilni pogoji za obvezno nezgodno zavarovanje oseb pri opravljanju prostovoljne gasilske dejavnosti

1. člen - SPLOŠNA DOLOČILA

- (1) Splošni pogoji za nezgodno zavarovanje oseb (v nadaljevanju: splošni pogoji) in ti dopolnilni pogoji so sestavni del pogodbe o obveznem nezgodnem zavarovanju oseb pri opravljanju prostovoljne gasilske dejavnosti.
- (2) Zavarovalec po teh dopolnilnih pogojih je lahko vsaka organizacija, zveza ali društvo, v okviru katere se opravlja prostovoljna gasilska dejavnost.

2. člen - ZAVAROVANE OSEBE

Po teh dopolnilnih pogojih se lahko zavarujejo člani zveze ali društva, ki opravlja prostovoljno gasilsko dejavnost, ne glede na njihovo zdravstveno stanje, splošno delovno zmožnost in starost, brez plačila povečane premije v smislu 5. tč. 1. odst. 8. člena splošnih pogojev, razen oseb, ki so po 3. odst. 4. čl. splošnih pogojev v vsakem primeru izključene iz zavarovanja.

3. člen - ZAVAROVANE NEVARNOSTI

- (1) Zavarovalnica jamči za nezgode, ki se pripetijo zavarovancem pri opravljanju dolžnosti v okviru prostovoljne gasilske dejavnosti, in sicer:
 - 1) pri gašenju požara in reševanju, kakor tudi na poti od doma do mesta za izvršitev gašenja ter reševanja in nazaj;
 - 2) pri udeležbi na vajah, predavanjih, tečajih in drugem šolanju, če je to namenjeno za strokovno izobrazbo članov organizacije, zveze ali društva;
 - 3) pri udeležbi na sestankih, na katere je bil pozvan s strani pristojnega organa;
 - 4) pri udeležbi na javnih nastopih in prireditvah propagandnega značaja;
 - 5) pri vzdrževanju osnovnih sredstev zavarovalca, ki služijo izključno za izvajanje nalog prostovoljne gasilske dejavnosti;
 - 6) pri opravljanju preventivnih operativnih nalog v skladu predpisi s področja varstva pred požarom.
- (2) V jamstvo so vključeni tudi prehladi in njih posledice, ki nastanejo zaradi premočenja pri gašenju požara in reševanju in so zdravniško ugotovljene v 8 dneh po končani akciji.
- (3) Zavarovalnica ne jamči za nezgode, četudi se pripetijo v okviru prostovoljne gasilske dejavnosti:
 - 1) pri udeležbi na zabavnih prireditvah in vseh potrebnih pripravah zanje;
 - 2) pri kakršnem koli športnem udejstvovanju;
 - 3) pri kakršnih koli kondicijskih ali telesnih pripravah.

4. člen - NAVEDBA ZAVAROVANCEV NA POLICI

- (1) Zavarovanje se lahko sklene s poimensko navedbo zavarovancev in brez nje.
- (2) Če je dogovorjeno zavarovanje s poimensko navedbo zavarovancev, so zavarovani samo tisti člani, ki so v polici ali v polici priloženem seznamu poimensko navedeni.
- (3) Če je dogovorjeno zavarovanje po številčnem stanju brez poimenske navedbe zavarovancev na polici, so zavarovani vsi tisti člani, ki so evidentirani v registru, kartotekah ali drugih evidencah zavarovalca.

5. člen - TRAJANJE ZAVAROVANJA IN JAMSTVA

- (1) Pri zavarovanju s poimensko navedbo zavarovancev, se jamstvo zavarovalnice za novo prijavljenega člana prične ob 24. uri tistega dne, ki je v pisni prijavi,

predloženi zavarovalnici, naveden kot začetek zavarovanja, vendar ne prej kot ob 24. uri tistega dne, ko je zavarovalnica prejela pisno prijavo. Za odjavljene člane pa preneha jamstvo zavarovalnice ob 24. uri tistega dne, ki je v odjavi naveden kot dan prenehanja zavarovanja, vendar ne prej kot ob 24. uri tistega dne, ko je zavarovalnica prejela pisno odstopno izjavo.

- (2) Pri zavarovanju brez poimenske navedbe zavarovancev, se jamstvo zavarovalnice za novega člana prične brez predhodne prijave novega zavarovanca ob 24. uri tistega dne, ko je postal član društva ali organizacije.
- (3) V vsakem primeru pa preneha jamstvo zavarovalnice za posameznega zavarovanca ob 24. uri tistega dne, ko preneha njegovo članstvo v društvu ali organizaciji.

6. člen - PLAČILO PREMIJE

- (1) Premija se plača vnaprej za celo zavarovalno leto glede na število članov po evidenci društva na dan sklenitve zavarovanja. Končni obračun premije po dejanskem številu članov, ki so med letom pristopili oziroma izstopili iz zavarovanja, se izvede ob poteku zavarovalnega leta.
- (2) Premija je nedeljiva, kar pomeni, da je zavarovalec dolžan plačati celotno letno premijo za vsakega zavarovanca, ne glede na dolžino njihovega članstva v društvu oz. organizaciji v posameznem zavarovalnem letu.
- (3) Zavarovalec je dolžan omogočiti zavarovalnici vpogled v svoje evidence, iz katerih se lahko ugotovi dejansko število članov v vsakem zavarovalnem letu in če je bila oseba, ki je utrpela nezgodo, v času nezgodnega dogodka član društva oziroma organizacije.

7. člen - DODATNE OMEJITVE OBSEGA OBVEZNOSTI ZAVAROVALNICE

- (1) Če zaradi nezgode umre zavarovanec, ki je mlajši od 14 let, izplača zavarovalnica za pogrebne stroške na polici navedeno zavarovalno vsoto za primer smrti.
- (2) Če je zavarovanec ob nezgodi starejši kot 75 let, izplača zavarovalnica 50 % zneska, ki bi ga sicer morala plačati.

8. člen - IZPLAČILO DNEVNEGA NADOMESTILA

Za izplačilo dnevnega nadomestila se upošteva samo čas, v katerem je bil zavarovanec nesposoben za opravljanje svojih rednih delovnih nalog, ne pa čas, v katerem je bil nesposoben za opravljanje prostovoljne gasilske dejavnosti.

9. člen - DODATNE DOLŽNOSTI ZAVAROVALCA PO ZAVAROVALNEM PRIMERU

Na zahtevo zavarovalnice ali upravičenca je zavarovalec dolžan izstaviti potrdilo, da je bila oseba, ki se ji je pripetila nezgoda pri opravljanju prostovoljne gasilske dejavnosti, v času nezgodnega dogodka članica organizacije, zveze ali društva, v okviru katerega se opravlja prostovoljna gasilska dejavnost.

10. člen - KONČNA DOLOČBA

Ti dopolnilni pogoji veljajo poleg splošnih pogojev. Če se njihova vsebina razlikuje od splošnih pogojev, veljajo ti dopolnilni pogoji.